
1

COPIA

Provincia di Benevento
SETTORE 4 VIABILITÀ E INFRASTRUTTURE

Servizio Pianificazione Servizi Trasporto - Controllo Trasporto Privato -
Energia e Protezione Civile

DETERMINAZIONE N. 2134 DEL 30/10/2023

OGGETTO: Revoca della nomina di responsabile tecnico presso il centro di revisione Sannio
Collaudi srl, codice impresa BN/AH9, al sig.re D’Alessio Pasquale autorizzata con
provvedimento prot. n. 18114 del 03.03.2015

IL DIRIGENTE

IL DIRIGENTE

VISTI gli atti autorizzativi n.372/02 del 26.05.2015 e n.47197 del 28.05.2015, rilasciati alla società Sannio
Collaudi srl, codice impresa n. BN/AH9, con sede in Sant’Angelo a Cupolo (Bn) alla via Medina, 35, per
l’esecuzione delle operazioni di revisione periodiche dei veicoli a motore con massa complessiva a pieno carico
fino a 3,5 t., ovvero capaci di contenere al massimo n. 16 persone compreso il conducente, ai sensi dell’art. 80,
del D. Lgs 30.04.1992, n. 285, come modificato dall’art. 36 del D. Lgs 10.09.1993, n. 360;

VISTA la d.d. n.1411/02 del 19.06.2018 della Provincia di Benevento, con la quale è stato autorizzato
successivamente il centro di revisione in parola, a poter eseguire le operazioni di revisione dei ciclomotori e
motoveicoli;

VISTA l’autorizzazione di questo Ente prot. n.18114 del 03.03.2015, con la quale è stato nominato responsabile
tecnico delle operazioni di revisione dei veicoli presso la società Sannio Collaudi srl con sede in Sant’Angelo a
Cupolo (Bn) alla via Medina, 35, il sig. D’Alessio Pasquale;

VISTA la nota del 20.03.2023, acquisita al prot. al n.7293 in data 21.03.2023 con la quale il sig. Stiscia Angelo
amministratore unico del centro di revisione Sannio Collaudi srl, ha comunicato che il sig. D’Alessio Pasquale
non riveste più l’incarico di responsabile tecnico presso il centro di revisione in parola;

DATO ATTO che la funzione di ispettore (ex responsabile tecnico) presso l’anzidetta società è svolta dal sig.
Stiscia Angelo, giusta autorizzazione della provincia di Benevento prot. n.63269 del 13.09.2016;

VISTO l'art. 80 del D.Lgs 30 aprile 1992 n. 285 e gli artt. 239 e 241 del D.P.R. 16 dicembre 1992 n. 495 e
s.m.i,, che fissano i requisiti che devono possedere le imprese di autoriparazione per l'espletamento delle
revisioni;

VISTO l’art.240 del D.P.R. 495/92, così come modificato dal D.P.R. 5 giugno 2001, n. 360, sul possesso dei
requisiti dei titolari e dei responsabili tecnici delle imprese di autoriparazione;



2

VISTO il D.Lgs. 31 marzo 1998 n.112 art.105 comma 3 lett. d) con cui sono state trasferite alle Province le
competenze in materia di rilascio di autorizzazione alle imprese di autoriparazione per l'esecuzione delle
revisioni e al relativo controllo amministrativo;

VISTO l’art. 5 del Regolamento Provinciale per l’attività di impresa di revisione dei veicoli a motore
approvato con delibera di Consiglio Provinciale n. 160 del 19.12.2003;

VISTE le deliberazioni del Consiglio Provinciale:
n.18 del 29.06.2023 di approvazione definitiva ex art.1 co.55 L.56/2014 della “ Deliberazione del
Consiglio Provinciale n.13 del 22.06.2023. Rendiconto dell’esercizio finanziario 2022”;
n.19 del 29.06.2023 di approvazione definitiva ex art.1 co.55 L.56/2014 della “ Deliberazione del
Consiglio Provinciale n.14 del 22.06.2023. Documento Unico di Programmazione (DUP), di cui all’art.
170, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000 – Periodo 2023/2025 contenente: Piano Triennale Opere
pubbliche 2023/2025 – Piano Biennale forniture di Beni e Servizi – Piano Alienazioni e Valorizzazioni
Immobiliari – Piano triennale del Fabbisogno del Personale;
n. 20 del 29.06.2023 di approvazione definitiva ex art.1 co.55 L.56/2014 della “ Deliberazione del
Consiglio Provinciale n.15 del 22.06.2023. Bilancio di Previsione 2023-2025 e suoi allegati, contenente
variazione Bilancio di Previsione 2022/2024 – Esercizio Provvisorio – ex art. 175 co.4 del D.Lgs.
267/2000 e variazione di programma triennale 2022/2024. Finanziamenti PNRR”;

VISTE le Deliberazioni Presidenziali:

n. 94 del 06.04.2023 con la quale è stata approvata una revisione della macrostruttura organizzativa
dell’Ente, che individua e definisce la struttura fondamentale dell’Ente nell’Organigramma e
Funzionigramma;

n. 122 del 09.05.2023 con la quale si rinvia al 01.07.2023 l’entrata in vigore dell’assetto organizzativo
dell’ente approvato con l’anzidetta deliberazione n.94/2003;

n. 241 del 08.09.2023 di approvazione del Piano Integrato di Attivita' e Organizzazione (PIAO) per il biennio
2023/2025;

n.243 del 15.09.2023 di approvazione del Piano esecutivo di Gestione 2023/2025;

VISTO il D.Lgs. n.33 del 14/03/2013, che prevede l’obbligo di pubblicità, trasparenza e diffusione di
informazione da parte delle pubbliche amministrazioni;

VISTO il Decreto del Presidente della Provincia di Benevento n.91 del 27/06/2023, che ha attribuito l’incarico
di Dirigente del Settore Viabilità e Infrastrutture all’ing.Angelo Carmine Giordano;

VISTA la Determinazione dirigenziale n.1599 del 27/07/2023, che ha attribuito l’incarico di elevata
qualificazione, correlata alla responsabilità del Servizio Pianificazione servizi trasporto, Controllo Trasporto
privato, Energia e Protezione Civile, al Dott. Gianpaolo Signoriello;

ATTESA la propria competenza ai sensi dell’articolo 107 del D.Lgs. 18.8.2000, n.267 e s.m.i.;

ATTESTATA la regolarità tecnica del presente provvedimento, ai sensi dell’art.147 bis del DLgs 267/2000
introdotto con la Legge 213/2012 di conversione del D.L. 174/2012;



3

ATTESTATO con la sottoscrizione del presente atto di aver verificato l’insussistenza dell’obbligo di astensione
e di non essere quindi in posizione di conflitto di interesse ai sensi del vigente Piano Triennale di Prevenzione
della Corruzione;

DETERMINA

1) di revocare la nomina di responsabile tecnico delle operazioni di revisione dei veicoli in premessa
precisati presso la società Sannio Collaudi srl al sig. D’Alessio Pasquale, autorizzata con provvedimento
prot. n. 18114 del 03.03.2015;

2) di trasmettere copia del presente provvedimento, per quanto di competenza, alla società Sannio
Collaudi srl, nonché agli enti territorialmente competenti;

3) di dare atto che in relazione al presente provvedimento non sussistono in capo ai sottoscritti cause di
conflitto d’interesse, anche potenziale, di cui all’art.6bis della L.241/90 e dell’art. 1, comma 9, lettera e)
della L.190/2012;

4) di pubblicare il presente provvedimento sul sito della Provincia all’albo pretorio on line e nella apposita
sezione dedicata all’Amministrazione Trasparente ai sensi del D.Lgs.33/2013.

IL TECNICO ISTRUTTORE
F.TO (Geom. Marcello Capobianco)

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO EQ
f.to (Dott. Gianpaolo Signoriello)

IL DIRIGENTE
f.to (Ing. Angelo Carmine Giordano)



4


